



Day Birger et Mikkelsen A/S

Jens Kofods Gade 1, 3.
1268 København K
CVR-nr. 40848517

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.07.2024

Peter Henriksen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Day Birger et Mikkelsen A/S

Jens Kofods Gade 1, 3.

1268 København K

CVR-nr.: 40848517

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Henrik Theilbjørn, formand

Søren Iversen, næstformand

Kresten Vilsgaard

Bo Geisler

Peter Henriksen

Direktion

Peter Henriksen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter er at sælge damemode via engrosdistribution, online partnere og egen onlinekanal.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden DAY Birger et Mikkelsen A/S udgøres af to brands: DAY Birger et Mikkelsen og 2NDDAY, som blev etableret i henholdsvis 1997 og 2010. Begge brands har stærke markedspositioner i de nordiske lande samt i Storbritannien, Holland, Belgien og Tyskland.

I sit hele vurderer ledelsen resultatet for 2023 som utilfredsstillende. Ved en normalisering af udgifter og engangsomkostninger udgør EBITDA for året 2.4m DKK. Dette skal ses i lyset af, at DAY Birger et Mikkelsen A/S i 2023 har tilpasset engrosforretningen, som har medført en planlagt nedgang i omsætningen fra afvikling af distribution. Tilsvarende indeholder året investeringer i tilgang af ny distribution, som forventes at påvirke omsætning og resultat positivt for 2024.

Selskabet har fastholdt en stærk markedsposition, og målet er at vokse internationalt sammen med dygtige samarbejdspartnere. Vi har i 2023 åbnet op med 11 nye distributionspartnere på tværs af 8 nye lande, og vi har hvervet cirka 100 nye kunder.

Ledelsen forventer, at 2024 vil vise fremgang i omsætning og resultat som følge af de tilpasninger, som er foretaget i 2023. Aktivitetsniveauet for årets første måneder er i overensstemmelse med de lagte budgetter, og det er derfor ledelsens forventning, at disse realiseres. Det er således ledelsens vurdering, at det eksisterende kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at opretholde driften indtil det kommende regnskabsår.

Selskabet har som følge af årets realiserede underskud tabt egenkapitalen, hvorved selskabet er underlagt selskabslovens § 119 omhandlende kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen bliver reetableret via egen indtjening i den kommende periode.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et mindre positivt resultat for 2024.

Begivenheder efter balancedagen

Der er i 2024 foretaget et kapitalindsud på DKK 6 mio. Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	11.444.048	22.754.515
Personaleomkostninger	3	(13.709.589)	(16.686.233)
Af- og nedskrivninger		(2.463.301)	(2.412.178)
Driftsresultat		(4.728.842)	3.656.104
Andre finansielle indtægter	4	2.953.336	2.670.190
Andre finansielle omkostninger	5	(8.971.619)	(7.353.632)
Resultat før skat		(10.747.125)	(1.027.338)
Skat af årets resultat	6	(2.803.000)	823.000
Årets resultat		(13.550.125)	(204.338)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(13.550.125)	(204.338)
Resultatdisponering		(13.550.125)	(204.338)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.465.961	1.856.794
Erhvervede varemærker		4.800.000	5.600.000
Goodwill		3.200.000	4.000.000
Immaterielle aktiver	7	9.465.961	11.456.794
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.441.355	1.293.811
Materielle aktiver	8	1.441.355	1.293.811
Anlægsaktiver		10.907.316	12.750.605
Fremstillede varer og handelsvarer		8.738.920	18.305.371
Varebeholdninger		8.738.920	18.305.371
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.395.758	33.879.167
Udskudt skat		0	2.803.000
Andre tilgodehavender		561.739	600.973
Periodeafgrænsningsposter	9	8.154.874	7.078.650
Tilgodehavender		39.112.371	44.361.790
Likvide beholdninger		150.198	535.124
Omsætningsaktiver		48.001.489	63.202.285
Aktiver		58.908.805	75.952.890

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		7.284.130	5.000.000
Overkurs ved emission		0	0
Overført overskud eller underskud		(8.513.147)	(1.312.901)
Egenkapital		(1.229.017)	3.687.099
Ansvarlig lånekapital		8.406.028	8.855.686
Bankgæld		6.019.660	1.535.786
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		6.109.313	8.492.787
Anden gæld		1.317.093	1.290.003
Langfristede gældsforpligtelser	10	21.852.094	20.174.262
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	3.822.009	5.905.071
Bankgæld		10.595.226	14.297.276
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.572.885	23.865.774
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.672.951	1.500.000
Anden gæld		6.622.657	6.523.408
Kortfristede gældsforpligtelser		38.285.728	52.091.529
Gældsforpligtelser		60.137.822	72.265.791
Passiver		58.908.805	75.952.890
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	0	(1.312.901)	3.687.099
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	2.284.130	6.349.879	0	8.634.009
Overført til reserver	0	(6.349.879)	6.349.879	0
Årets resultat	0	0	(13.550.125)	(13.550.125)
Egenkapital ultimo	7.284.130	0	(8.513.147)	(1.229.017)

Selskabet har i regnskabsåret tabt hele selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Egenkapitalen er blevet reetableret forud for underskrift af denne årsrapport ved indskud af ny kapital samt gennemførelse af en kapitalnedsættelse til dækning af underskud.

Noter

1 Going concern

Ledelsen har en aftale med dets nuværende kreditinstitut til sikring af det fremtidige finansielle beredskab. Der er i 2023 indskudt yderligere kapital i form af både egenkapital med 4 mio kr og lånekapital med tilsvarende 4 mio kr. Ydermere er der i 2024 tilført 6 mio .kr. i egenkapital. Ledelsen vurderer, at det finansielle beredskab er tilstrækkeligt til at regnskabet aflægges med fortsat drift for øje.

Fortsat drift forudsætter, at de lagte budgetter for 2024 følges, eller at der alternativt tilføres yderligere kapital.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget lønrefusion.

3 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	12.807.687	15.491.696
Pensioner	614.981	650.802
Andre omkostninger til social sikring	286.921	543.735
	13.709.589	16.686.233
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	19	22

4 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	172.325	84.080
Valutakursreguleringer	2.664.934	2.586.110
Øvrige finansielle indtægter	116.077	0
	2.953.336	2.670.190

5 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	5.169.429	2.644.727
Valutakursreguleringer	3.219.264	3.969.189
Øvrige finansielle omkostninger	582.926	739.716
	8.971.619	7.353.632

6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	2.803.000	(823.000)
	2.803.000	(823.000)

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede varemærker kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	2.735.830	8.000.000	8.000.000
Kostpris ultimo	2.735.830	8.000.000	8.000.000
Af- og nedskrivninger primo	(879.036)	(2.400.000)	(4.000.000)
Årets afskrivninger	(390.833)	(800.000)	(800.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.269.869)	(3.200.000)	(4.800.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.465.961	4.800.000	3.200.000

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.510.970
Tilgange	620.012
Kostpris ultimo	3.130.982
Af- og nedskrivninger primo	(1.217.159)
Årets afskrivninger	(472.468)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.689.627)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.441.355

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af omkostninger som vedrører design, fremstilling og produktion af selskabets kommende varekollektioner, som bidrager til indtjeningen i fremtidige regnskabsperioder.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	8.406.028	8.406.028
Bankgæld	0	2.968.136	6.019.660	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.822.009	2.936.935	6.109.313	0
Anden gæld	0	0	1.317.093	1.317.093
	3.822.009	5.905.071	21.852.094	9.723.121

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	797.691	1.799.523

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en retssag i Norge mod en norsk forhandler af DAY Birger et Mikkelsen. Selskabet har sat krav om betaling af dets tilgodehavende, hvor forhandleren har gjort modkrav. Det er advokaternes forventning at retssagen vil falde ud til selskabets fordel.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og kreditinstitutter i øvrigt er der udstedt virksomhedspantebrev på nom. 24.000 t.kr. med sikkerhed i tilgodehavender, varelager, goodwill, domænenavne og driftsmateriel.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør pr. statusdagen: 48.823 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har stillet betalingsgaranti overfor tredjemand på i alt 559 t.kr.
